
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO 

 
 

 

Sessione Straordinaria 
  

Seduta Pubblica 
  

N° 11 

 

 

L’anno duemiladodici il giorno sei del mese di settembre alle ore 18,00 e seguenti in Canosa 

di Puglia, nella sede comunale e nella sala delle adunanze aperta al pubblico, si è riunito in 1^ 

convocazione, sotto la Presidenza del dott. Pasquale Di Fazio e con la partecipazione del 

Segretario Generale, dott. Pasquale Mazzone. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

composto dal SINDACO        Ernesto La Salvia 

e dai CONSIGLIERI: 
 

1. DI FAZIO   Pasquale    PRESIDENTE del CONSIGLIO   

2. CRISTIANI  Antonietta     

3. BUCCI   Carmine  14. SINIGALIA  Sergio 

4. CAPOZZA  Antonio N.  15. SINESI   Sabino  

5. CASTROVILLI  Antonio  16. CAPORALE   Sabino A. 

6. FILIPPONE  Edoardo  17. VENTOLA   Francesco 

7. DIAFERIO  Giuseppe  18. DI PALMA   Nicola 

8. PELLEGRINO  Cosimo   19. PETRONI   Maria Angela 

9. SELVAROLO  Sabina   20. MATARRESE   Giovanni  

10. METTA   Giuseppe  21. DI NUNNO   Saverio 

11. PAVONE   Giovanni B.  22. LANDOLFI   Nadia G.O. 

12. IMBRICI   Fortunato  23. SABATINO  Antonio 

13.  DONATIVO  Giuseppe  24. PAPAGNA  Luciano Pio 
      

       Sono assenti i seguenti Consiglieri: Di Palma e Matarrese. 

 

====================================================================== 

Pertanto, i presenti sono 23 e gli assenti 2. 

 

Assistono alla seduta gli Assessori: Basile Pietro – Vicesindaco, Facciolongo Sabino, 

Lomuscio Nicoletta, Minerva Francesco, Piscitelli Leonardo e Quinto Giovanni. 
 

 

OGGETTO:  Nomina Commissioni Consiliari Permanenti. 

 



Omissis ………….. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

-  l’art. 42 del vigente Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale prevede 

l’istituzione, nell’ambito del Consiglio comunale, di cinque Commissioni consiliari permanenti, 

secondo le materie di competenza qui di seguito elencate: 

PRIMA COMMISSIONE:  Patrimonio comunale; 

SECONDA COMMISSIONE:  Servizi Sociali; 

TERZA COMMISSIONE:  Ambiente, Ecologia, Sviluppo e Tutela del Territorio; 

QUARTA COMMISSIONE:  Contenzioso; 

QUINTA COMMISSIONE:  Rapporti fra gli Organi del Comune e le libere  

                                               Associazioni dei cittadini. 

 

- ai sensi dell’art. 43 del citato Regolamento le suddette Commissione hanno il compito specifico 

di esaminare preventivamente le questioni concernenti le proprie materie di competenza 

consiliare e di esprimere su di esse il loro parere motivato, entro il termine perentorio di giorni 

trenta dalla data di ricezione della richiesta; 

 

- ai sensi dell’art. 44 del medesimo Regolamento, ciascuna delle cinque Commissioni è composta 

di un numero di Consiglieri comunali pari ad un quinto di quelli assegnati al Comune, designati 

dai gruppi consiliari; 

- ai sensi dell’art. 45 del citato Regolamento, i gruppi consiliari designano i componenti delle 

Commissioni, in proporzione alla loro consistenza numerica; 

 

Rilevato che: 

- una delle cinque Commissioni dovrà essere formata da quattro componenti, in quanto il numero 

dei Consiglieri assegnati a questo Comune 24 (ventiquattro), non è perfettamente divisibile per 

1/5; 

- i gruppi consiliari hanno designato i componenti le suddette Commissioni 

 

Ritenuto di dover procedere alla nomina dei componenti delle Commissioni, così come concordato 

fra i Capigruppo consiliari con verbale di Conferenza, così come in premessa detto; 

 

Visto il parere favorevole espresso, in linea tecnica e di conformità dal Segretario Generale ai sensi 

dell’art. 97 – comma 2 e 4 – lett.d) del D.Lgs. 267/2000; 

 

Ad unanimità di voti espressi per appello nominale dai 23 Consiglieri presenti. Risultano assenti i 

Consiglieri: Di Palma e Matarrese, 

 

D E L I B E R A 

 

Di nominare i componenti delle cinque Commissioni Consiliari Permanenti previste dal Vigente 

Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, così come segue: 

 

Prima Commissione - Patrimonio comunale: 
Filippone Edoardo, Donativo Giuseppe, Ventola Francesco, Sinesi Sabino, Papagna Luciano Pio; 

 



Seconda Commissione - Servizi Sociali: 
Capozza Antonio Nicola, Selvarolo Sabina, Petroni Maria Angela, Landolfi Nadia Giovanna Orietta; 

Sinigaglia Sergio. 

 

Terza Commissione - Ambiente, Ecologia, Sviluppo e Tutela del Territorio: 
Castrovilli Antonio, Pellegrino Cosimo, Imbrici Fortunato, Di Palma Nicola, Sabatino Antonio; 

 

Quarta Commissione – Contenzioso: 
Bucci Carmine, Metta Giuseppe, Pavone Giovanni Battista, Di Nunno Saverio; 

 

Quinta Commissione - Rapporti fra gli Organi del Comune e le libere   

                                       Associazioni dei cittadini: 
Diaferio Giuseppe, Cristiani Antonietta, Caporale Sabino Antonio, Matarrese Giovanni, Di Fazio Pasquale. 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica e di conformità reso dal Segretario Generale 

ai sensi dell’art. 97 – comma 2 e 4 – lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Pasquale Mazzone. 

 

 

 

 

 


